
 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 09/VV2020 

Termín:  pondělí 31. ledna 2022 v 18:00 hodin 
Místo: hasičská zbrojnice Kobylí 

Přítomen: Mikuška Jaromír  Čermák Vlastimil  Holkovičová Martina
 Podlahová Iva Újezdský Radomír Jeřábek Leoš 
 Kučera Zdeněk Nekvapil Martin Ševc Stanislav 

Omluven: Murínová Adéla Bednář Radim Murín Ivan (OORP)
 Michna Jiří (OKRR) Stiburková Lucie (BHL) 

Nepřítomen:  

Host:  

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Jmenování náměstka zastupujícího starostu 

4. Volba vedoucího OORR 

5. Úřední doba kanceláře OSH 

6. Ocenění členů SDH okresu Břeclav 

7. Výročí členů SH ČMS 

8. Kupní smlouva s MNV na pořízení PS12 

9. Zpráva o provedené inventarizaci za rok 2021 

10. Rozpočet OSH na rok 2022 

11. Přístupy do centrální evidence pro vedoucí družstev MH 

12. Příprava shromáždění představitelů sborů 

13. Rozdělení kompetencí ve VV OSH 

14. Diskuze 

15. Závěr 

  



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelkou jednání byla určena Iva Podlahová 

USNESENÍ č. 1: 

- VV schvaluje program jednání VV v předloženém znění. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Kontrola úkolů z jednání VV: 

a) č. 06/VV2020 ze dne 1. září 2021 

- USNESENÍ č.21 – Leoš Jeřábek nainstaloval do dveří skladu dostatečně velký dveřní 

vhoz pro zásilky velikosti A3 

b) č. 08/VV2020 ze dne 6. prosince 2021 

- USNESENÍ č.5 – BHL 

- Po konzultaci s účetní SH ČMS paní Olgou Šímovou, bude zřízeno nové podúčtové 

středisko pro BHL. Úkol trvá, ve spolupráci Martina Holkovičová a Lucie 

Stiburková. 

- Bude provedena kontrola financí celé BHL včetně pokladny. 

- USNESENÍ č.6 – Inventarizace majetku 

- Inventarizační komise se sejde 11. 2. 2022 a dokončí inventarizaci majetku OSH. 

- USNESENÍ č.7 – Výročí členů SH ČMS 

- Viz dnešní bod programu č.5 

- USNESENÍ č.8 – Nespolupracující SDH 

- SDH Hrušky (nemají přístup do centrální evidence, chybí hlášení za 2020, chybí 
zápis v rejstříku) – domluva s SDH Hrušky bude těžká a zdlouhavá, spolupráce 
s SDH Hrušky otázkou – Iva Podlahová 

- SDH Klobouky u Brna (chybí hlášení za 2020) – Leoš kontaktoval zástupce SDH 
Klobouky u Brna, osvětlil jejich stav a doporučil jim v případě jakýchkoliv 
nejasností obrátit se na Jaromíra Mikušku – Leoš Jeřábek 

- SDH Krumvíř (chybí hlášení za rok 2020, chybí zápis v rejstříku) - Leoš 
kontaktoval zástupce SDH Krumvíř, osvětlil jejich stav a doporučil jim v případě 
jakýchkoliv nejasností obrátit se na Jaromíra Mikušku – Leoš Jeřábek 

- SDH Morkůvky (nemají přístup do centrální evidence, chybí zápis v rejstříku) - 
Leoš Jeřábek 

• Zřízeny přístupy do centrální evidence 
• Dodány dokumenty k aktualizaci zápisu ve spolkovém rejstříku 

- SDH Němčičky (chybí hlášení za rok 2020, chybí zápis v rejstříku) - Radomír 
Újezdský 

• Odeslány formuláře k získání přístupu do centrální evidence 
• Dodány dokumenty k aktualizaci zápisu ve spolkovém rejstříku 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- SDH Pouzdřany (nemají přístup do centrální evidence) - Adéla Murínová 

• Zřízen přístup do centrální evidence 

- SDH Stará Břeclav (nemají přístup do centrální evidence, chybí hlášení za 2020, 
chybí zápis v rejstříku) – spolupráce s SDH Stará Břeclav otázkou -  Radim Bednář 

- SDH Valtice (nemají přístup do centrální evidence, chybí hlášení za 2020, chybí 
zápis v rejstříku) – Jaromír Mikuška 

• Zřízen přístup do centrální evidence 
• Dodány dokumenty k aktualizaci zápisu ve spolkovém rejstříku 

- SDH Vrbice (nemají přístup do centrální evidence, chybí hlášení za 2020, chybí 
zápis v rejstříku) – Stanislav Ševc, Jaromír Mikuška 

• Zřízen přístup do centrální evidence 
• Proběhne volební VH, budou dodány dokumenty k aktualizaci zápisu ve 

spolkovém rejstříku 
• Proběhne aktualizace členské základny 

- Centrální evidence – revizi u mladých hasičů, zda-li mají všichni fotky – Iva Podlahová 

- Byla provedena kontrola mladých hasičů v centrální evidenci 

- Iva Podlahová odeslala všem vedoucím mládeže informační email s prosbou o 

aktualizaci mladých hasičů 

- OORR 

- Viz dnešní bod programu č.4 

- Aktualizace webových stránek 

- Provedena aktualizace AZH včetně článků o činnosti za rok 2021 

- Úkol – poohlédnout se po zájemci (nejlépe členu SH ČMS OSH Břeclav), který by 

nám vytvořil nové webové stránky 

USNESENÍ č. 2: 

- VV bere na vědomí zprávy o plnění úkolů 

3. Jmenování náměstka zastupujícího starostu 

- Podle čl. 67, odst. 3 platných Stanov SH ČMS starosta OSH Jaromír Mikuška určuje Ivu 

Podlahovou, náměstka starosty OSH k jeho zastupování v době jeho nepřítomnosti. 

USNESENÍ č. 3: 

- VV bere na vědomí jmenování Ivy Podlahové k zastupování starosty OSH po 

dobu jeho nepřítomnosti. 

4. Volba vedoucího Okresní odborné rady represe 

- Dosavadní vedoucí OORR Ivan Murín oznámil v zápise z jednání OORR ze dne 15. 

září 2021, že z pracovních a zdravotních důvodů ukončí činnost v OORR k 31. 

prosinci 2021. 

- OORR navrhuje, aby nový vedoucí rady represe byl člen VV OSH Břeclav 

- VV OSH Břeclav navrhuje do vedení OORR Radomíra Újezdského 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

USNESENÍ č. 4: 

- VV schvaluje Radomíra Újezdského vedoucím OORR od 1. února 2022. 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 

USNESENÍ č. 5: 

- VV schvaluje vedoucímu OORR přístup do centrální evidence SH ČMS s právem 

nahlížení. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

5. Úřední doba kanceláře OSH 

- Úřední doba kanceláře OSH je vždy po telefonické dohodě se zájemci o osobní 

kontakt, či vyřízení potřebných věcí. 

- Klíče od kanceláře má k dispozici – Jaromír Mikuška, Iva Podlahová a Martina 

Holkovičová 

USNESENÍ č. 6: 

- VV schvaluje úřední dobu kanceláře OSH a to tak, že bude vždy po telefonické 

dohodě. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 7: 

- VV schvaluje držitele klíčů od kanceláře OSH Břeclav, a to Jaromíra Mikušku, 

Ivu Podlahovou, Martinu Holkovičovou. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

6. Ocenění členů SDH okresu Břeclav 

- Jaromír Mikuška přednesl obdržené návrhy na vyznamenání členů SDH okresu 

Břeclav s vysvětlením doporučení ke schválení. 

USNESENÍ č. 8: 

- VV schvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 9: 

- VV neschvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

7. Výročí členů SH ČMS 

- Vlastimil Čermák společně s Jaromírem Mikuškou zaktualizovali seznam ZH a ZF. 

- Byla zakoupena blahopřání, která budou během roku ZH a ZF rozesílána k výročí 

narození. 

- Blahopřání k výročí členů SH ČMS při OSH Břeclav, bude prozatím jen pro ZH A ZF. 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

USNESENÍ č. 10: 

- VV bere na vědomí zprávu o výročí členů SH ČMS. 

8. Kupní smlouva s MNV na pořízení PS12 

- SDH Moravská Nová Ves předložil kupní smlouvu na pořízení PS12 

- SDH Moravská Nová Ves předložil předávací protokol na PS 12 

- Technikem OSH Břeclav byl navržen Stanislav Ševc, který bude mít na starosti PS 12, 

které bude zároveň uloženo u SDH Kobylí. 

- PS 12 bude sloužit především pro okresní kolo hry Plamen a PS 

- Správou PS 12 pověřuje VV OORM. 

USNESENÍ č. 11: 

- VV schvaluje předloženou kupní smlouvu a předávací protokol na pořízení 

PS12 pro potřeby OSH Břeclav. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 12: 

- VV schvaluje technika OSH Břeclav Stanislava Ševce. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

9. Zpráva o provedené inventarizaci za rok 2021 

- Zpráva o provedené inventarizaci bude předložena po konání zasedání 

inventarizační komise dne 11. 2. 2022. 

USNESENÍ č. 13: 

- VV bere na vědomí zprávu a plánované zasedání inventarizační komise, kde 

bude dopracována inventarizace majetku OSH Břeclav. 

10. Rozpočet OSH na rok 2022 

- Martina Holkovičová předložila návrh na rozpočet OSH na rok 2022 dle obdržených 

podkladů 

- Do rozpočtu budou dopracovány položky od BHL a OORR, které nebyly dodnes 

doloženy. 

USNESENÍ č. 14: 

- VV bere na vědomí předložený rozpočet, do kterého budou ještě zapracovány 

položky z BHL a OORR a který je nedílnou součástí tohoto zápisu a doporučuje 

jeho schválení na Shromáždění představitelů sborů, které se bude konat 20. 

března 2022. 

11. Přístupy do centrální evidence pro vedoucí družstev MH 

- VV určil postup pro získání přístupu vedoucích mládeže jednotlivých SDH do členské 

evidence a to tak: 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

1. Přístup bude udělen jen těm vedoucím mládeže, kteří zaslali registrační list 

mladých hasičů – kontroluje Iva Podlahová 

2. Zájemce z řad vedoucích vyplní „Formulář k získávání čísel pro vstup do 

programu evidence“ (https://www.oshbreclav.cz/dokumenty-ke-

stazeni/), který schválí výbor domovského SDH a podepíše starosta SDH. 

Podepsaný formulář odešle vedoucímu OORM, který provede kontrolu 

oprávněnosti. V případě, že žádost splňuje všechny požadované úkony, 

zřídí starosta OSH přístup a uvědomí zájemce. 

3. Přístup do členské evidence bude pouze s právem nahlížení, veškeré úpravy 

provede vedoucí OORM nebo správce centrální evidence na základě žádosti 

od jednotlivých vedoucích. Přístup se uděluje vždy jen na daný kalendářní 

rok. 

USNESENÍ č. 15: 

- VV schvaluje povolení přístupů k nahlížení do centrální evidence vedoucím 

kolektivu mladých hasičů. 

Hlasování: PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

12. Příprava shromáždění představitelů sborů 

- Shromáždění představitelů sborů se uskuteční v neděli 20. března 2022 v kulturním 

domě ve Velkých Bílovicích od 9,30 hodin, prezence 9,00 až 9,25 hodin 

- Řídící schůze: Jaromír Mikuška 

- Program: 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Zpráva o činnosti OSH – Jaromír Mikuška 

4. Zpráva o hospodaření OSH za rok 2021 – Martina Holkovičová 

5. Zpráva OKRR – Jiří Michna 

6. Zpráva OORM – Iva Podlahová 

7. Zpráva OORP – Adéla Murínová 

8. Zpráva OORR – Ivan Murín 

9. Zpráva BHL – Lucie Stiburková 

10. Zpráva AZH – Vlastimil Čermák 

11. Rozpočet OSH na 2022 – Martina Holkovičová 

12. Zrušení SDH Nový Přerov – Jaromír Mikuška 

13. Ocenění členů SH ČMS – Jaromír Mikuška 

14. Slovo hostů 

15. Diskuze 

16. Usnesení – předseda návrhové komise 

17. Ukončení shromáždění 

- Občerstvení: 

- Káva, čaj, nealko, chlebíček, koláček 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Pozvánka: 

- Představitelé sborů, hosté, ocenění členové a sbory 

USNESENÍ č. 16: 

- VV bere na vědomí přípravu shromáždění představitelů sborů. 

13. Rozdělení kompetencí ve VV OSH 

- Tabulka přílohou 

USNESENÍ č. 17: 

- VV bere na vědomí rozdělení kompetencí ve VV OSH 

14. Diskuze 

- Došlá pošta je vyřizována dle požadavků nebo rozesílána určeným sborům či členům 

VV. 

- KSH JmK dodá ceny do POODM 2022 formou pohárů za první tři místa v každé 

kategorii. 

- Jaromír Mikuška informoval o probíhajících jednáních s SDH Nový Přerov o zrušení 

sboru ze strany SDH. 

- Zástupci nově vznikajícího SDH Dolní Dunajovice dodali doklady pro založení sboru. 

Doklady budou doplněny a zaslány do kanceláře SH ČMS. 

- Finanční prostředky na transparentním účtu byly přeposlány 9. prosince 2021 dle 

vypracovaného seznamu. 

- 3. ledna 2022 byl transparentní účet zrušen a disponibilní zůstatek ve výši 100 Kč byl 

převeden na běžný účet 

- Oprávnění k přístupu k běžnému účtu u FIO banky má zřízen starosta OSH Jaromír 

Mikuška a náměstkyně starosty Martina Holkovičová, která disponuje i platební 

kartu 

- Obnovení spolupráce s OV DPO Trnava – zatím na e-mailové korespondenci 

- Informace o účasti členů VV OSH na VH sborů okresu 

- Dne 10. února 2022 bude zapůjčeno okresní vozidlo Vlastimilu Čermákovi, za účelem 

jízdy na krajský aktiv ZH do Jevišovic (okres Znojmo) 

- Referenční zkoušky členů VV se budou konat dne 4. 3. 2022 od 15:00 v Bořeticích 

- Příští jednání VV OSH Břeclav proběhne 4. března 2022 od 17:00 v Bořeticích 

15. Závěr 

- Jednání bylo ukončeno 21,01 hodin. 


